Publicado no D.O.E. de:

22/11/2024

Seção III - página:

109

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 240/10/2024   – PROCESSO Nº 136.00137841/2024–30

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA

SILVA, da cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os

resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, situada na AVENIDA DOUTOR

EPITÁCIO SANTIAGO Nº 199

BAIRRO: CENTRO – CEP: 12600–530 – CIDADE: LORENA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5457 – Estudos de Economia, Mercado e de Comércio

Internacional(Administração Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa

Novotec Integrado) – MTec–PI)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

8/ THAIS EUGÊNIO DE MORAES / 442705244 / 41396466835 / 28,38

3/ JAQUELINE SAMPAIO BITTAR / 23808132–1 / 18390940876 / 22,0

6/ ALANA LUIZA VICENTE DE OLIVEIRA / 547259980 / 47412873865 / 6,375

7/ JOAO EDUARDO DOS SANTOS MIRANDA / 404087954 / 40457209879 / 5,0

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

tema 1: • microeconomia: • agentes econômicos: teoria das empresas; teoria do

consumidor. • as forças de mercado da oferta e da demanda.

tema 2: • macroeconomia: • teoria monetária e sistema financeiro: inflação; taxas de

juros.

tema 3: • comércio internacional: • siscomex; • incoterms.

Duração máxima da aula: 10 Minutos

Data: 10/12/2024

Horário: 14h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/27362297–3/26090485802/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

2/469517864/42096969867/Não atender aos requisitos de titulação ;

4/272740536/16281630890/Não atender aos requisitos de titulação ;

5/217876535/15794430877/Não atender aos requisitos de titulação ;